

Asia: VN/20323/2020

**Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)**

**Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista**

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Laki pelastuslain muuttamisesta

Valmiussuunnittelu

Valmiussuunnittelun tekeminen on säädetty valmiuslain nojalla kunnan tehtäväksi, mutta valmiussuunnittelun laadun ja yhdenmukaisuuden vuoksi on tärkeää sopia laatimisessa yhteistyöstä hyvinvointialueen pelastustoimen kanssa. Näin voidaan paremmin yhteensovittaa alueen eri kuntien valmiussuunnittelua. Tällä turvataan myös osaaminen, varsinkin kun pienten kuntien resurssit ja asiantuntijuus valmiussuunnittelun laatimiseen ovat rajalliset. Tämä koordinaatio ja yhteistyö edesauttaa myös muiden suunnitelmien yhteensovittamista alueen sisällä. Mm. evakuointisuunnitelma on toiminnan kannalta oltava yhteensovitettuna koko hyvinvointialueella.

Kansainvälinen toiminta

Hyvinvointialueen pelastustoimen osallistuminen kansainväliseen toimintaan avun vastaanottamisen sekä ulkomaille annettavan avun osalta on tosiasiallisen nykytilanteen kannalta selkeyttävä muutos. Pelastuslaitoksen toimivat jo nykyisinkin yli valtakunnan rajojen auttaessaan mm. metsäpalojen torjunnassa tai liikenneonnettomuustilanteissa valtakunnan rajan läheisyydessä. Kansainvälistä apua

tulee antaa hyvinvointialueen oman suorituskyvyn puitteissa (osaaminen ja valmius) siten kuin sitä annettaisiin kansallisestikin. Tällaisia omaan suorituskykyyn perustuvia erityisosaamisia ovat mm. HCP -toiminta, CBRNE -toiminta sekä metsäpalojen torjunta. Sisäministeriön, Pelastusopiston sekä hyvinvointialueiden vastuut ja kustannusten jakoperusteet tulee kirjoittaa selkeästi lainsäädäntöön.

## Sammutusvesi

Sammutusvesisuunnitelman hyväksyy nykyisen lain mukaan alueen pelastustoimi. Myös uudessa laissa suunnitelman hyväksyminen voisi olla lähempänä alueen pelastustointia kuin aluevaltuusto. Sammutusvettä toimittavien tahojen kesken sovittavasta kustannusjaosta on esitettyssä laissa selkeästi todettu vastuun olevan sammutusvettä toimittavan vesihuoltolaitoksen sekä kunnan kesken sovittava asia, eikä se näin ollen tule hyvinvointialueen pelastustoimen vastuulle.

Helisten Petteri

Oulu-Koillismaan pelastuslaitos - Lausunto hyväksytty Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitoksen johtokunnassa 24.2.2021 (3 §)